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ARHIV OPSTINE KOTOR
N/r g-di Zorici Mjesecevi¢

OVDJE

U prilogu dopisa dostavljamo Vam zahtjev sudskog vjestaka Tatjane Stankovic,
kojim trazi uvid u Glavni projekat izgradnje stambenog objekta, broj GPo-15/04/14 od
aprila 2014.godine, koji se nalazi u spisima predmeta Gradevinske dozvole, broj UP/I|
0303-480/14 od 14.05.2014.godine, investitora Joksimovi¢ Milanke iz Kotora.

Kako se radi o dokumentaciji ovog Sekretarijata iz ranijeg perioda koja je
odloZena u Arhivi Opétine, tako Vam prosledujemo ovaj zahtjev na dalji postupak [
nadleznost.

S postovanjem,

Samostalna savjetnica Il

DOSTAVLJENO:
1. Naslovu
2. U spise predmeta
3. ala
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Sekretarijat za urbanizam, stanovanje i uredenje prostora
G-da Jelena Franovi¢ — Sekretarka

Stari grad 317
Kotor

Predmet: Zahtjev za slobodan pristup informacijama

Na osnovu Zakona o slobodnom pristupu informacijama (,.Sluzbeni list Crne Gore™, br.44/12
i 30/17). molim Vas da mi odobrite pristup informaciji-dokumentima:

- Glavnom projektu izgradnje stambenog objekta na kat. parceli 187/2 KO Pobrde, uraden
od strane . KALOS" doo Budva, br. GPo-15/04/14 od aprila 2014 godine, za koji je od
strane nekadaSnjeg Sekretarijata za urbanizam, gradevinarstvo i prostorno planiranje
Opstine Kotor izdato RjeSenje o gradevinskoj dozvoli br. UP/I 0303-480/14 od
14.05.2014.godine investitoru Joksimovi¢ Milanki iz Kotora.

Nacin pristupa informaciji:

Neposrednim uvidom ili. ukoliko organ posjeduje, dostavljanjem kopije elekironske forme
Glavnog projekta. putem podte (navedena adresa) ili elektronskim putem na mail

tanjastankovic@t-com me.

Trazena dokumentacija mi je potrebna za izradu nalaza 1 midljenja u sudskom sporu P.
581/21, koji se vodi u Osnovnom sudu u Kotoru, kod sudije Sandre Durusic, sa nalogom da
se izjasnim da li je stambeni objekat sa kat. parcele 187/2 KO Pobrde izgraden u skladu sa
glavnim projektom i gradevinskom dozvolom, da li postoje odstupanja i u cemu s¢ ogledaju, s
tim da glavni projekat pribavim od nadleznog organa.

Podnosilac zahtjeva

Luke IvanisewR je
tel. Br.: 067 602 773
Br. rjeSenja: 05-109/23-182

Cetinje, 02.07.2024. godine
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Sekretarijat za lokalne prihode, budZet i finansije

Predmet: zahtjev za povracaj sredstava

Posdtovani,

Za potrebe kopiranja odobrene dokumentacije u postupku slobodnog pristupa
informacijama, koja mi je odobrena od strane Sekretarijata za zajedni¢ke poslove -
Odjek za ahivu, izvriila sam 19.07.2024.godine uplatu sredstava u iznosu od 29,90€,
a trebalo je 20,90€ kako je navedeno u RjeSenju navedenog organa UP/I broj 0804-

0337/24-90/2.

Ukoliko vam nije problem molim vas da izvrsite povracaj preplacenih sredstava u
iznosu od 9,00€ na Ziro rafun platioca naveden na uplatnici, odnosno broj:
520-0310000006948-88 kod Hipotekarne banke.

Podnosilac zahtjeva

: = WL X
tel. Br.: 067 602 773
Br. gedenja: 05-109/23-182
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ODSJEK ZA ARHIVU
UP/I broj: 0804-037/24-90/2 Datum: 17.07.2024.godine

Na osnovu &lana 30 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama ( “Sluzbeni
list CG” br. 44/12 i 30/17 ) , €lana 46 Zakona o upravnom postupku ("SluZbeni list CG’ br.
53/14, 20/15, 40/16 i 37/17 ) dostavom sluzbenog dopisa Sekretarijata za
urbanizam,stanovanje i uredenje prostoraUP 0804-037/24-90 od 9.07.2024.godine i
zahtjeva o slobodnom pristupu informacijama UP br:0804-037/24-90 od 4.07.2024.godine,
podnosioca Tatjane Stankovi¢ sudskog vjestaka gradevinske struke, Luke lvanigevica 2
Cetinje , Sekretarka za zajedni¢ke poslove donosi

RJESENJE

1.Usvaja se zahtiev UP br. 0804-037/24-90 od 9.07.2024.godine, podnosioca Tatjane
Stankovi¢,sudskog vjestaka gradevinske struke Luke lvanieviéa 2 Cetinje , za slobodan

pristup informacijama koji se odnosi na izdavanje kopije:

- Rjesenje UP/I br:0303-480/14 od 14.05.2014.godine 0 gradevinskoj dozvoli za izgradnju
stambenog objekta na UP 423 A koju &ini kat. parc. 187/2 KO Pobrde,spratnosti Su+P+2;

- Dio Glavnog projekta GPo 15/04/14 stambenog objekta S+P+2 ( sveska 1) situacije:
Premjer i predracun gradevinskih i sanatskih radova, situacija, osnova suterena, osnova
prizemlja, osnova prvog sprata, osnova drugog sprata,osnova krova, sjeveroistocna
fasada, jugozapadna fasada,.

2. Pristup navedenoj informaciji ostvarice se dostavljanjem fotokopije informacije
podnosiocu zahtjeva neposredno.

3. Odreduju se troSkovi postupka u iznosu od 20,90 eura koje je podnosilac zahtjeva
duzan uplatiti u korist budzeta Opétine Kotor, Ziro raéun broj: 530-9226777-87 i o tome
dostaviti odgovarajuci dokaz.

4 7alba ne odlaze izvrsenje Rjesenja.

Obrazlozenje

Dana 9.07.2024.godine, dostavom sluzbenog dopisa Sekretarijata za urbanizam.
stanovanje i uredenje prostora i podnijetog zahtjeva o slobodnom pristupu informacijama
u prilogu, podnosioca Tatjane Stankovi¢ sudskog vjestaka gradevinske struke, Luke
lvanigevica br.2 Cetinje, obratio se Odsjeku za arhivu Sekretarijata za zajednicke poslove
Opétine Kotor zahtjevom UP br:0804-037/24-90 za slobodan pristup informacijama, radi
postupanja po predmetnom zahtjevu na osnovu kojeg je trazeno izdavanje informacije:



- Rjesenje UP/I br:0303-480/14 od 14.05.2014.godine 0 gradevinskoj dozvoli za izgradnju
stambenog objekta na UP 423 A koju &ini kat. parc. 187/2 KO Pobrde,spratnosti Su+P+2;
- Dio Glavnog projekta GPo 15/04/14 stambenog objekta S+P+2 ( sveska 1) situacije:
Premjer i predracun gradevinskih i zanatskih radova, situacija, osnova suterena, osnova
prizemlja, osnova prvog sprata, osnova drugogd sprata,osnova krova, sjeveroistocna
fasada, jugozapadna fasada.

Postupajuéi po zahtjevu za slobodan pristup informacijama, UP br.0804-037/24-90 od
4.07.2024.godine ovaj organ je utvrdio da se trazena informacija nalazi u njegovom
posjedu i da se istom ne nalaze podaci ijim bi se objelodanjivanjem ugrozio neki od
interesa iz €lana 14 Zakona o slobodnom pristupu informacijama, pa nalazi da zahtjev
treba usvojiti u skladu sa Clanom 13 i 21 stav 2 Zakona o slobodnom pristupu
informacijama.

Pristup trazenoj informaciji, shodno ¢lanu 21 stav 1 tadka 3 Zakona o slobodnom
pristupu informacijama ostvarice se neposrednim dostavljanjem kopije informacije
podnosiocu zahtjeva od strane organa vlasti.

Podnosilac zahtjeva u skladu sa clanom 33 stav 3 Zakona o slobodnom pristupu
informacijama snosi troskove postupka za pristup informaciji.

Visina troskova odreduje se shodno Uputstvu o nacinu rada organizacije i uslovima za
kori&cenie arhivske grade Arhivskog depoa Opétine Kotor br. 02-339/1 od
15.01.2013.godine. Troskovi postupka za podnosioca iznose: Fotokopiranje po st. A4 —18
st.: Fotokopiranje po st. A3-17 st. Podnosilac zahtjeva duzan je da uplati u korist budZeta
Opétine Kotor ukupno 20,90 eura (slovima: dvadeset eura i devedeset centi) u korist
budzeta Opétine Kotor, na ziro radun broj: 530-9226777-87 i o tome dostaviti odgovarajuci
dokaz.

Imajuci u vidu izlozeno, a u skladu sa ¢lanom 30 stav 1 Zakona 0 slobodnom
pristupu informacijama, odluéeno je kao u dispozitivu ovogd rieSenja.

e

7alba ne odlaze izvrsenje Rjesenja, u skladu sa &lanom 36 Zakona o slobodnom

pristupu informacijama.

Pravna pouka: Protiv ovog Rjesenja moze se izjaviti zalba Agenciji za zastitu
podataka licnosti i pristupu informacijama, u roku od 15 dana od dana prijema ovog
Rjesenja, preko ovog organa.
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